
. ; ,

RESOLUCION, [)E. LA SUPERINTENDENTA NACIONAL DE LOS
REGIS1ROSPUBLlCOS W 091 -2017 -SUNARP/SN

Lima, 1 B ABR. 2017

CONSIDERANDO:

Que. mediante Résoluciórl N"087-2017-SUNARP/SN del 11 de abril de 2017, se
aprobó la cdnilocatoriaa Concurso Público de Méritos para cubrir por contrato de suplencia
dos (02) plazas de Asistente ~egístral en /a Zona Registral N° XIV - Sede Ayacucho,
incluyéndosela aprobación del Cronograma del Concurso, el Aviso de Convocatoria yla
Ficha de inscripción, en el marco de lo dispuesto por el articulo 9° del Reglamento de
Acce'so ala Función Registral dentro del Sistema Nacional de los Registros Públicos -
Sunarp, aprobado por Resolución Nó 0é4-2015-SUNA~P/SN;

Que, el citado 'cronograma requiere ser modificado con el propósito de permitir el
desempeño adécuado de la Presidenta del Jurado Calificador en el ejercicio de sus
funciones;

Que, de' acuerdo a lo éstablecido en el numeral 1.2 del artículo 1° de la Ley N°
21444, Ley del Procedimiento Administrativo General, a través de actos de administración
interna, la Entidad podrá organizar o hacer funcionar sus propias actividades o servicios,
los mismos que deberán observar los principios establecidos en la citada Ley;

Con el visado dela Secretaría General, de la Oficina General de Asesoría Jurídica
y de la Oficina General de RecursosHumanos;

De conformidad al literal x) del artículo 9° del Reglamento de Organización y
Funciones de la SUNARP, aprobado por Decreto Supremo N° 012-2013-JUS; .

Artículo Únlco.- Modificación de Cronograma.

SE RESUELVE:

A o flORES..~~



i. Ministerio <-

de Justicia
y Derechos Humanos

•
• •

ANEXO 1 DE LA RESOLUCiÓN DE LA SUPERINTENDENTA NACIONAL DE
LOS REGISTROS PÚBLICOS W 091 -2017-SUNARP/SN

CRONOGRAMA DEL CONCURSO PÚBLICO DE MÉRITOS

Convocatoria para cubrir Plazas de Asistente Registral

Zona Registral W XIV-Sede Ayacucho

ETAPAS DEL PROCESO CRONOGRAMA
Publicación del proceso en el Servicio Nacional del Empleo. 24/04/2017 al 08/05/2017
Publicación de la convocatoria en el diario oficial El Peruano,
en un diario de la sede de la Zona Registral convocante y en 09/05/2017
la páoina web de la Sunaro.
Inscripción de Postulantes . Del 10/05/2017 al 11/05/2017(Sólo a través de la página web de la Sunarp).
Publicación de la relación de postulantes inscritos y 12/05/2017admitidos (página web de la Sunarp).
Plazo para presentación de tachas Del 15/05/2017 al 17/05/2017(Mesa de Partes) .
Resolución de Tachas. 18/05/2017
Publicación de postulantes aptos para rendir examen escrito

18/05/2017(páaina web de la Sunaro).
Examen escrito
Publicación de resultados y aptos para presentación de 19/05/2017
Curriculum Vitae documentado (página web de la Sunarp).
Presentación de Curriculum Vitae documentado. Del 22/05/2017 al 23/05/2017
Calificación de Curriculum Vitae. Del 24/05/2017 al 25/05/2017
Publicación de resultado de calificación de Curriculum Vitae
y aptos para evaluación psicológica (página web de la 25/05/2017
Sunarp).
Evaluación psicológica. 26/05/2017
Publicación de postulantes aptos para entrevista personal

26/05/2017(página web de la Sunarp). .
Entrevista Personal. 29/05/2017
Publicación de Resultados Finales (página web de la 30/05/2017Sunarp).


	00000001
	00000002

